
DISPEČINK
OBJEDNÁVKY

Tel,fax: +420 352 324 466
GSM: +420 605 398 913
E-mail: habaj@liapor.cz

CENÍK BETONOVÝCH SMĚSÍ, 
DOPRAVY A ČERPÁNÍ
Platnost od 1. 3. 2024

www.liaporbeton.cz
www.liapor.cz



Lias Vintířov, lehký stavební materiál, k.s.  |  CZ - 357 44 Vintířov  |  Tel./fax: +420 352 324 466  |  GSM: +420 605 398 913  |  E-mail: habaj@liapor.cz  |  www.liaporbeton.cz   |   www.liapor.cz

Veškeré ceny betonů a potěrů v tomto ceníku jsou za 1 m3 betonu při nakládce na betonárně Lias Vintířov.

beton  stupeň
vlivu prostředí

max. velikost
zrna (mm)

S 1 (zavlhlá)  cena (Kč za 1m³) S 3/S 4 (velmi měkká)  cena (Kč za 1m³)

bez DPH včetně DPH bez DPH včetně DPH

C 5 - 16            2 120,- 2 565,- 2 260,- 2 735,-

C 7,5 - 16 2 210,- 2 674,- 2 380,- 2 880,-

C 8/10 - 16 2 280,- 2 759,- 2 470,- 2 989,-

C 12/15 XO 16 2 410,- 2 916,- 2 610,- 3 158,-

C 16/20
XO 16 2 560,- 3 098,- 2 760,- 3 340,-

XC 1-2 16 - - 2 820,- 3 412,-

C 20/25
XO 16 2 700,- 3 267,- 2 880,- 3 485,-

XC 1-3 16 - - 2 940,- 3 557,-

C 25/30

XO 16 2 870,- 3 473,- 3 070,- 3 715,-

XC 1-4, XF 1 16 - - 3 220,- 3 896,-

XD 1-2, XA 1-2 16 - - 3 280,- 3 969,-

XF 2-3 16 - - 3 340,- 4 041,-

C 30/37

XO 16 3 020,- 3 654,- 3 270,- 3 957,-

XC 1-4, XF 1 16 - - 3 510,- 4 247,-

XD 1-3, XA 1-3 16 - - 3 560,- 4 308,-

XF 2-4 16 - - 3 600,- 4 356,-

 C 35/45 
 

XC 1-4, XF 1 16 - - 4 130,- 4 997,-

XD 1-3, XA 1-3 16 - - 4 190,- 5 070,-

XF 2-4 16 - - 4 250,- 5 143,-

C 40/50

XC 1-4, XF 1 16 - - 4 440,- 5 372,-

XD 1-3, XA 1-3 16 - - 4 500,- 5 445,-

XF 2-4 16 - - 4 560,- 5 518,-

C 45/55

XC 1-4, XF 1 16 - - 4 780,- 5 784,-

XD 1-3, XA 1-3 16 - - 4 890,- 5 917,-

XF 2-4 16 - - 4 990,- 6 038,-

Poznámka: Stupně prostředí XC, XF, XA a XD jsou splněny pouze v konzistencích S3 a vyšších. V případě, že je stupeň vlivu prostředí XA2 a XA3 vyvoláno síranovou 
agresivitou, musí být použit síranovzdorný cement SR. Informujte o tom předem obchodního zástupce.

Splňuje veškeré mezní hodnoty pro složení betonu platné v ČR dle normy ČSN EN 206+A2:2021.

CENÍK BETONOVÝCH SMĚSÍ

Příplatek za změnu velikosti zrna
Dmax 16 mm na Dmax 8 mm
150,- Kč (181,50 vč. DPH)/1 m3 betonové směsi

Konzistence

STUPEŇ sednutí
(v mm)

S1 10 – 40

S2 50 – 90

S3 100 – 150

S4 160 – 210

S5 ≥ 220

Betony dle ČSN EN 206+A2:2021 a ČSN P 73 2404



Lias Vintířov, lehký stavební materiál, k.s.  |  CZ - 357 44 Vintířov  |  Tel./fax: +420 352 324 466  |  GSM: +420 605 398 913  |  E-mail: habaj@liapor.cz  |  www.liaporbeton.cz   |   www.liapor.cz

potěr   max. velikost
zrna (mm)

S 1 (zavlhlá)  cena (Kč za 1m³) S 3 (velmi měkká)  cena (Kč za 1m³)

bez DPH včetně DPH bez DPH včetně DPH

CT-C 7 4 2 200,- 2 662,- - -

CT-C 12 4 2 470,- 2 989,- 2 660,- 3 219,-

CT-C 16 4 2 590,- 3 134,- 2 790,- 3 376,-

CT-C 20 4 2 770,- 3 352,- 2 940,- 3 557,-

CT-C 25 4 - - 3 090,- 3 739,-

CT-C 30 4 - - 3 190,- 3 860,-

beton   stupeň vlivu 
prostředí

max. velikost
zrna (mm) vhodnost použití

S 3/S 4 (velmi měkká)  cena (Kč za 1m³)

bez DPH včetně DPH

C 20/25 XC3 16 leštěné podlahy-S3 3 150,- 3 812,-

C 20/25 XC3 16 leštěné podlahy-S4 3 220,- 3 896,-

C 25/30 XC4 16 leštěné podlahy-S3 3 390,- 4 102,-

C 25/30 XF3 16 leštěné podlahy-S3 3 490,- 4 223,-

C 30/37 XC4 16 leštěné podlahy-S4 3 550,- 4 296,-

C 30/37 XF4 16 leštěné podlahy-S4 3 650,- 4 417,-

druh směsi max. velikost
zrna (mm) vhodnost použití

S 1 (zavlhlá)  cena (Kč za 1m³)

bez DPH včetně DPH

SC 0/16;  C 5/6  (KSC II) 16 pro dopravní komunikace 1 940,- 2 347,-

SC 0/16;  C 8/10  (KSC I) 16 pro dopravní komunikace 2 060,- 2 493,-

SC 0/16;  C 12/16 16 pro dopravní komunikace 2 190,- 2 650,-

MCB - mezerovitý beton 16 pro dopravní komunikace 2 250,- 2 723,-

Cementové potěry dle ČSN EN 13813

Betony vhodné pro leštěné podlahy a drátkobetony

Směsi pro stavbu vozovek dle ČSN EN 14227-1 a dle ČSN 73 6124-2

Veškeré ceny betonů a potěrů v tomto ceníku jsou za 1 m3 betonu při nakládce na betonárně Lias Vintířov.

Poznámka: Betony vhodné pro leštěné podlahy a drátkobetony neobsahují popílek.

CENÍK BETONOVÝCH SMĚSÍ



Lias Vintířov, lehký stavební materiál, k.s.  |  CZ - 357 44 Vintířov  |  Tel./fax: +420 352 324 466  |  GSM: +420 605 398 913  |  E-mail: habaj@liapor.cz  |  www.liaporbeton.cz   |   www.liapor.cz

Veškeré ceny betonů a potěrů v tomto ceníku jsou za 1 m3 betonu při nakládce na betonárně Lias Vintířov.

CENÍK BETONOVÝCH SMĚSÍ

Lehké betony dle ČSN EN 206+A2:2021 a ČSN P 73 2404

beton stupeň
vlivu prostředí

max. velikost
zrna (mm)

třída objemové
hmotnosti LC konzistence

cena (Kč za 1m³)
poznámka

bez DPH včetně DPH

LC 8/9 XC2, XD1, XF1 8 D 1,2 S 3 3 540,- 4 284,-  

LC 12/13 XO 8 D 1,4 S 3 3 580,- 4 332,-  

LC 16/18

XC2, XD2, XF1, XA1

8

D 1,6 S 3 3 620,- 4 380,-  

XC2, XD2 D 1,6 S 5 3 920,- 4 743,- čerpatelný beton

XO D 1,8 S 5 3 670,- 4 441,- čerpatelný beton

LC 20/22 XC3, XD2 8

D 1,8 S 3 3 650,- 4 417,-  

D 1,6 S 5 4 010,- 4 852,- čerpatelný beton

D 1,8 S 5 3 880,- 4 695,- čerpatelný beton

 LC 25/28

XC4, XD2, XF1, XA1

8

D 2,0 S 3 3 710,- 4 489,-  

XC4, XF4
D 1,6 S 5 4 240,- 5 130,- čerpatelný beton

D 1,8 S 5 4 070,- 4 925,- čerpatelný beton

LC 30/33 XC4, XF4 8
D 1,6 S 5 4 370,- 5 288,- čerpatelný beton

D 1,8 S 5 4 260,- 5 155,- čerpatelný beton

LC 35/38 XC4, XD3, XA1, 
XF4, XM3 8

D 1,8 S 5 4 190,- 5 070,- čerpatelný beton

D 2,0 S 5 4 240,- 5 130,- čerpatelný beton

beton, potěr max. velikost
zrna (mm)

třída objemové
hmotnosti LC konzistence

cena (Kč za 1m³)
poznámka

bez DPH včetně DPH

LAC 2 8  D 0,8 S 1 3 100,- 3 751,- mezerovitý beton

LAC 4 8  D 0,9 S 1 3 240,- 3 920,- mezerovitý beton

LAC 6 8  D 1,0 S 1 3 450,- 4 175,- mezerovitý beton

LP 16 4  D 1,2 S 2 3 280,- 3 969,- lehký potěr

LP 20 4  D 1,4 S 2 3 350,- 4 054,- lehký potěr

LP 20 4  D 1,6 S 5 3 490,- 4 223,- čerpatelný lehký potěr

Lehké keramické betony a potěry dle ČSN EN 13813



Lias Vintířov, lehký stavební materiál, k.s.  |  CZ - 357 44 Vintířov  |  Tel./fax: +420 352 324 466  |  GSM: +420 605 398 913  |  E-mail: habaj@liapor.cz  |  www.liaporbeton.cz   |   www.liapor.cz

Přibližné znázornění cenových zón při dopravě autodomíchávačem

CENÍK DOPRAVY

Dopravu je možno zajistit těmito způsoby: 1) Autodomíchávač (mix)

Ceny uvedené v tabulce dopravy účtujeme od minimálního vytížení vozidla, tj. 6 m3, a to i při dodávce menšího množství dle objednávky zákazníka.
Cena dopravy autodomíchávači se počítá po 5-ti km vzdušnou čarou od betonárny. Za každou další zónu (+ 5 km) účtujeme 125,-Kč. 
1.) ½ hod. vykládky je v ceně betonu, 2.) další ¼ hod. vykládky + 250,- Kč (bez DPH) a každá další i započatá ¼ hodina vyhládky + 300,- Kč (bez DPH).

2) Sklápěč Doprava sklápěčem MAN je určena pro malý odběr betonu - do maximálního množství 2 m3.
 Po dohodě je možno zajistit větší sklápěč u našich smluvních partnerů.

zóny   cena bez DPH
Kč/m3

 cena s DPH
Kč/m3 místo

zóna A  do  5  km 310,- 375,- Vintířov, Chodov, Božičany, Nové Sedlo, Vřesová, Mírová, Chranišov

zóna B  do 10 km 380,- 460,- Sokolov, Staré Sedlo, Královské Poříčí, Svatava, Lomnice, Nová Role, Stará Role,
Mezirolí, Počerny, Jenišov, Jimlíkov, Loket, Doubí, Karlovy Vary - Dvory, Hory

zóna C  do 15 km 445,- 538,- Karlovy Vary - Centrum, Březová u K. Varů, Otovice, Nejdek, Jindřichovice, Habartov,
Bukovany, Citice, Dolní Rychnov, Březová u Sokolova, Horní Slavkov

zóna D  do 20 km 540,- 653,- Andělská Hora, Olšová Vrata, Kolová, Pila, Sedlečko, Hájek, Hroznětín, Ostrov, Abertamy,
Pernink, Nové Hamry, Kraslice, Rotava, Oloví, Krajková, Lítov, Chlum Sv.Máří, Kynšperk, Krásno

zóna E  do 25 km 630,- 762,- Bečov nad Teplou, Bublava, Stříbrná, Jáchymov, Boží Dar, Potůčky

sazba za 1 km 35,- (bez DPH) nakládka + vykládka ¼ hod. á 50,- + 50,- (bez DPH)

Vintířov

AA

CC

EE

BB

DD



Lias Vintířov, lehký stavební materiál, k.s.  |  CZ - 357 44 Vintířov  |  Tel./fax: +420 352 324 466  |  GSM: +420 605 398 913  |  E-mail: habaj@liapor.cz  |  www.liaporbeton.cz   |   www.liapor.cz

SLUŽBY | PŘÍPLATKY | POKYNY

Pokyny pro správné objednání betonové směsi
 Jméno kupujícího a osoby která objednává beton, telefonní spojení,
 odpovědná osoba za převzetí betonu na staveništi.

 Místo a termín dodání betonu: stavba, datum a čas.

 Množství a druh betonu, popř. stupeň vlivu prostředí, konzistence betonu,
 velikost kameniva.
        
 Způsob ukládání betonové směsi:
 m³/hod., délka vykládky, použití čerpadla, bádie.

 Údaje o způsobu dopravy: přepravní prostředek, trasa, stav komunikace,
 překážky v příjezdu na stavbu a při čerpání betonu.

Pronájem čerpadel betonu

Zvláštní příplatky

činnost  cena v Kč bez DPH

přeprava čerpadla na stavbu a zpět á 1 km 65,-

čerpání betonu á 1 hod. čerpadlo M 34 a M 36 2 400,-

čerpání drátkobetonu á 1 hod. čerpadlo M 34 a M 36 2 500,-

čerpání betonu á 1 hod. pumpomix M 24 a M 26 2 300,-

mytí čerpadla + 0,5 h v sazbě čerpadla

1 m hadice navíc 130,-

1 m potrubí navíc 100,-

přeprava potrubí  á  1 km 35,-

použití rozjezdové chemikálie - jednorázově 500,-

pozdní zrušení objednávky (méně než 24 hod. před odběrem) 2 000,-

čekání záložního čerpadla á 1 hod. 1 800,-

zbytečný výjezd čerpadla 2 000,- (výjezd) + 65,- (á 1 km)

příplatek za čerpání v sobotu a v noci ( od 20-6 hod. ) á 1 hod. 200,-

příplatek za čerpání v neděli a ve svátek - á 1 hod. 250,-

použití zpomalovacího kolena 500,-

odvoz zbytkového betonu v násypce čerpadla – jednorázově 1 000,-

činnost  cena v Kč bez DPH

dodávka betonu v sobotu nebo pracovní den od 18:00 do 6:00 hod. + 150,- / m3

dodávka betonu v neděli a ve svátek + 300,- / m3

likvidace vráceného zbytkového betonu + 1 500,- / m3

příplatek za zimní opatření - od 15. 11. do 15. 3. automaticky + 200,- / m3

ceny za zvlášť objednané přísady do betonu:

• zpomalovač
• superplastifikátor
• přísada do betonu pro podlahové topení (REHAU)
• urychlovač

+ 250,- Kč / m³
+ 250,- Kč / m³
+ 250,- Kč / m³
+ 250,- Kč / m³

použití přídavné trubky na výsyp betonu (dosah 5 m) + 20,- / m3

1

2

3

4

5



Lias Vintířov, lehký stavební materiál, k.s.  |  CZ - 357 44 Vintířov  |  Tel./fax: +420 352 324 466  |  GSM: +420 605 398 913  |  E-mail: habaj@liapor.cz  |  www.liaporbeton.cz   |   www.liapor.cz

Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen VOP) jsou nedílnou součástí veškerých obchodních vztahů vzniklých na základě kupních smluv o prodeji zboží 
uzavíraných společností Lias Vintířov, lehký stavební materiál k.s. (dále jen Lias) jako prodávajícím. Veškerá ustanovení odchylná od těchto VOP vyžadují písemnou 
podobu v jednotlivých kupních smlouvách, přičemž ustanovení kupních smluv jsou vždy nadřazena ustanovením obsaženým v těchto VOP.

OBCHODNÍ PODMÍNKY „LIAPOR BETON“ společnosti Lias Vintířov, lehký stavební materiál k.s. 

1. Úvodní ustanovení
1.1. Společnost Lias Vintířov, lehký stavební materiál k.s., IČ: 46882324, se 

sídlem č.p. 176, 357 35 Vintířov, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném 
Krajským soudem v Plzni, v oddíle A, vložce 2285 (dále též „Prodávající“) 
vydává tyto všeobecné obchodní podmínky (dále též „OP“), které stanovují 
základní pravidla vztahů mezi Prodávajícím a jeho zákazníky souvisejících  
s uzavíráním, změnou a rušením kupních smluv a výkonem práv a povinností  
z těchto kupních smluv, jejichž předmětem je čerstvý beton – transportbeton  
a jeho případná doprava a čerpání.

1.2. Tyto OP tvoří v souladu s ust. § 1751 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném a účinném znění (dále též „OZ“) nedílnou část obsahu 
kupních smluv uzavíraných mezi Prodávajícím, v postavení prodávajícího  
na straně jedné, a jeho zákazníky, v postavení kupujících na straně druhé 
(dále též „Kupující“), jejichž předmětem je čerstvý beton – transportbeton  
a jeho případná doprava a čerpání. Tyto kupní smlouvy budou dále označovány 
též jako „Kupní smlouvy“ či každá jedna z nich též jako „Kupní smlouva“. 
Ujednání Kupní smlouvy, která se svým obsahem odchylují od OP, mají 
v souladu s ustanovením § 1751 odst. 1 OZ přednost před zněním těchto OP.

1.3. Kupující odesláním potvrzení objednávky či jiným způsobem uzavření Kupní 
smlouvy potvrzuje, že se seznámil s těmito OP a že s nimi souhlasí, a to ve 
znění platném a účinném v den odeslání potvrzení objednávky či v den uzavření 
Kupní smlouvy jiným způsobem dle těchto OP. 

1.4.  Prodávajícího je možné kontaktovat na adrese sídla společnosti uvedené  
v čl. 1. odst. 1.1. těchto OP, popřípadě na telefonním čísle + 420 352 324 466, 
nebo prostřednictvím elektronické pošty, a to do datové schránky Prodávajícího 
či na e-mailovou adresu:

 • ID datové schránky: avtrnqc
 • e-mail: info@liapor.cz

2. Uzavření Kupní smlouvy

2.1. Právní jednání směřující k uzavření Kupní smlouvy, popřípadě k její změně nebo 
jejímu zániku musí být učiněna písemně, nebude-li smluvními stranami sjednáno 
písemně jinak.

2.2. Kupující se na Prodávajícího obrací za účelem uzavření Kupní smlouvy 
prostřednictvím poptávky zboží učiněné za využití prostředků komunikace 
na dálku, tj. distančním způsobem (dále jen „Poptávka“), nebo osobně  
na prodejním místě v sídle Prodávajícího, a to na adrese uvedené v čl. 1. odst. 
1.1. těchto OP. Základní náležitosti Poptávky jsou upraveny v čl. 3 OP. 

2.3. Nezašle-li Prodávající Kupujícímu v návaznosti na Kupujícím učiněnou Poptávku 
svou cenovou nabídku, a to ve lhůtě 5 (slovy: pěti) pracovních dnů ode dne 
odeslání Poptávky Kupujícím, platí, že Poptávku odmítl. 

2.4. Neodmítne-li Prodávající Kupujícím učiněnou Poptávku dle čl. 2. odst. 2.3. 
OP, zašle Kupujícímu svou cenovou nabídku (dále jen „Cenová nabídka“)  
na Kupujícím požadované zboží a/nebo služby, přičemž v této Cenové  
nabídce uvede: 

 a) specifikaci Kupujícím objednaného zboží; a 
 b) datum a způsob případného dodání Kupujícím objednaného zboží; a 
 c) celkovou kupní cenu včetně všech daní, poplatků, nákladů na dodání atp., a 

také případný způsob platby za Kupujícím objednané zboží a/nebo služby; a 
 d) informaci, že písemným Potvrzením objednávky Kupujícím, v návaznosti na 
 Prodávajícím učiněnou Cenovou nabídku, a to prostřednictvím e-mailu nebo 

datové schránky, dojde k uzavření Kupní smlouvy, jejíž obsah je stanoven 
Cenovou nabídkou a těmito OP a Kupující se tak zavazuje plnit své povinnosti  
z Kupní smlouvy vyplývající, zejména pak převzít zboží a uhradit kupní cenu. 

 Cenovou nabídku zašle Prodávající Kupujícímu prostřednictvím e-mailu nebo 
datové schránky na elektronickou adresu Kupujícího uvedenou v Poptávce. 
Přílohou Cenové nabídky je vždy Ceník betonových směsí, dopravy a čerpání, 
platný ke dni učinění Poptávky, přičemž jeho nedílnou součástí jsou také tyto  
OP (dále jen „Ceník“), a také Zásady pro zpracování osobních údajů 
Prodávajícího, v jejich platném znění ke dni učinění Cenové nabídky ze strany 
Prodávajícího. 

2.5. Prodávající je vázán jím učiněnou Cenovou nabídkou, a to po dobu 5 (slovy: pěti) 
pracovních dnů ode dne jejího odeslání Kupujícímu.  

2.6. Souhlasí-li Kupující s Cenovou nabídkou učiněnou ze strany Prodávajícího,  

a to včetně těchto OP a Zásad zpracování osobních údajů Prodávajícího, zašle 
Prodávajícímu prostřednictvím e-mailu nebo datové schránky, a to ve lhůtě 
závaznosti Cenové nabídky dle čl. 2. odst. 2.5. těchto OP, písemné potvrzení 
objednávky, ve kterém uvede, že závazně potvrzuje svou objednávku zboží,  
a to za podmínek uvedených v Cenové nabídce a těchto OP (dále jen 
„Potvrzení objednávky“). Doručením Potvrzení objednávky ze strany 
Kupujícího Prodávajícímu, je uzavřena Kupní smlouva. Uzavření Kupní smlouvy  
Prodávající bez zbytečného odkladu (nejpozději následující pracovní den) 
písemně potvrdí Kupujícímu.

2.7. Jestliže Potvrzení objednávky učiněné Kupujícím obsahuje dodatky, výhrady, 
omezení nebo jiné změny, považuje se toto za novou Poptávku. 

2.8. Obrátí-li se Kupující, popřípadě jeho zástupce, na Prodávajícího za účelem 
uzavření Kupní smlouvy se svou poptávkou osobně, a to na prodejním místě 
v sídle Prodávajícího, nacházejícím se na adrese uvedené v čl. 1. odst.  
1.1. těchto OP (dále jen „Osobní poptávka“), předá mu pověřený zaměstnanec 
Prodávajícího či jiná Prodávajícím pověřená osoba v listinné podobě: 

 a) Cenovou nabídku na zboží a/nebo služby dle specifikace sdělené ze strany 
Kupujícího, popřípadě jeho zástupce, obsahující alespoň údaje dle čl. 2. odst. 
2.4.písm. a) až c); a 

 b) Ceník betonových směsí, dopravy a čerpání, platný ke dni učinění Osobní 
poptávky, jehož nedílnou součástí jsou tyto OP; a 

 c) Zásady pro zpracování osobních údajů Prodávajícího, v jejich aktuálním znění. 
 Obsah Kupní smlouvy je v takovém případě tvořen Cenovou nabídkou  

a OP, přičemž k uzavření Kupní smlouvy v takovém případě dojde podpisem 
písemného potvrzení o uzavření Kupní smlouvy, a to jak Kupujícím, popřípadě 
jeho zástupcem, tak i pověřeným zaměstnancem Prodávajícího či jinou 
Prodávajícím pověřenou osobou (dále jen „Potvrzení“), přičemž toto Potvrzení 
bude vyhotoveno ve dvou vyhotoveních, kdy každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení.   

2.9. Zástupce Kupujícího dle čl. 2. odst. 2.8. OP, je povinen Prodávajícímu  
před uzavřením Kupní smlouvy prokázat svoji totožnost a není-li oprávněn 
zastupovat Kupujícího ze zákona, je povinen předložit Prodávajícímu doklad 
prokazující jeho oprávnění uzavřít Kupní smlouvu jménem a/nebo na  
účet Kupujícího. Neučiní-li tak, je Prodávající oprávněn odmítnout uzavření  
Kupní smlouvy.  

2.10. V případě, kdy Kupní smlouva nebude obsahovat některé základní náležitosti, 
které lze dovodit z ustanovení těchto OP, nebo Kupní smlouva nebude odlišně 
upravovat vymezení některých práv a povinností smluvních stran, řídí  
se právní vztahy mezi oběma smluvními stranami ustanoveními Kupní  
smlouvy a ustanoveními těchto OP, které svým obsahem neodporují obsahu 
Kupní smlouvy. 

2.11. Kupní smlouva je uzavírána výhradně v českém jazyce. Kupní smlouva není 
uzavírána v listinné (fyzické) podobě, přičemž její obsah je tvořen Cenovou 
nabídkou a těmito obchodními podmínkami, kdy tak Kupní smlouva není  
uložena u Prodávajícího.

3. Poptávka

3.1. Za účelem řádného uzavření Kupní smlouvy v souladu s těmito OP poskytne 
Prodávající Kupujícímu na jeho žádost svojí vzorovou Poptávku. Kupující 
‚je oprávněn použít i svou vlastní podobu Poptávky. Poptávku lze učinit  
také telefonicky, a to na kontaktním telefonním čísle Prodávajícího,  
tj. +420 352 324 466

3.2. Poptávka, by měla obsahovat alespoň tyto náležitosti:
 • druh a množství betonu,
 • konzistence betonu,
 • stupeň vlivu prostředí,
 • velikost kameniva,
 • případné použití čerpadla,
 • dodací lhůtu,
 • přesné odesílací dispozice,
 • označení subjektu Kupujícího, tj. obchodní firmu nebo název, popř. jméno 

a příjmení; sídlo nebo místo podnikání, popřípadě místo trvalého bydliště; 
identifikační číslo a daňové identifikační číslo, popřípadě datum narození; 
bankovní spojení,

• podpis osoby oprávněné k vystavení Poptávky za osobu kupujícího
 (neplatí pro Poptávky učiněné elektronickou formou).



Lias Vintířov, lehký stavební materiál, k.s.  |  CZ - 357 44 Vintířov  |  Tel./fax: +420 352 324 466  |  GSM: +420 605 398 913  |  E-mail: habaj@liapor.cz  |  www.liaporbeton.cz   |   www.liapor.cz

4. Kupní cena a cenové podmínky 

4.1. V případě, kdy Kupní smlouvou nebude sjednáno jinak, je Kupující povinen 
zaplatit Prodávajícímu kupní cenu zakoupeného zboží (kterým se rozumí čerstvý 
beton – transportbeton) stanovenou dle cen měrných jednotek zakoupeného 
zboží násobených množstvím zakoupeného zboží, přičemž při určení ceny 
měrných jednotek zboží je rozhodný Ceník betonových směsí, dopravy a čerpání, 
platný ke dni odeslání dané Poptávky Prodávajícímu či učinění Osobní poptávky 
Kupujícím. Kupující Potvrzením objednávky nebo podpisem Potvrzení potvrzuje, 
že se seznámil s daným Ceníkem betonových směsí, dopravy a čerpání 
Prodávajícího, a že s tímto souhlasí.

4.2. K cenám uvedeným v ceníku zboží účtuje Prodávající daň z přidané hodnoty  
ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

4.3. Celková kupní cena zboží objednaných Kupujícím, včetně všech daní, poplatků, 
jiných obdobných peněžních plnění a nákladů na dodání, dle Kupní smlouvy,  
je uvedena v Cenové nabídce. 

5. Platební podmínky 

5.1. Není-li v Cenové nabídce uvedeno jinak, je cena zboží splatná ihned při dodání 
zboží Kupujícímu.

5.2. Při placení zboží před jeho dodáním na základě proforma faktury (tato není 
daňovým dokladem), je kupní cena splatná do 7 (slovy: sedmi) dnů ode  
dne jejího doručení. Prodávající vystaví Kupujícímu daňový doklad nejpozději  
do 3 (slovy: tří) dnů ode dne zaplacení zálohy.

5.3. Při sjednání zaplacení kupní ceny na základě faktury – daňového dokladu,  
je cena zboží splatná ve lhůtě splatnosti uvedené na faktuře – daňovém dokladu, 
která nesmí být kratší než 7 (slovy: sedm) dní.

5.4. Smluvní strany sjednávají, že za den doručení proforma faktury a faktury – 
daňového dokladu, se považuje třetí den od dne jejího odeslání Prodávajícím  
na adresu Kupujícího.

5.5. Bude-li Kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny zboží a/nebo jiné částky 
účtované proforma fakturou či daňovým dokladem-fakturou, je povinen  
zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý 
den prodlení.

6. Dodací podmínky

6.1. Dodáním zboží se rozumí předání objednaného zboží Kupujícímu a jeho převzetí 
Kupujícím. Dodáním zboží se rozumí: 

 - v případě odběru zboží Kupujícím z areálu výrobního závodu Prodávajícího 
okamžik, kdy Prodávající umožní Kupujícímu v tomto místě nakládat se zbožím;

 - v případě, kdy je Kupujícím požadována přeprava zboží do konkrétního místa 
a Prodávající zajišťuje přepravu jako součást svého plnění závazku v souladu 
s uzavřenou Kupní smlouvou, okamžik, kdy Prodávající a/nebo přepravce 
Prodávajícího předá Kupujícímu zboží v tomto konkrétním místě;

 - v ostatních případech okamžikem předání zboží přepravci určenému 
Kupujícím.

6.2. V případě odběru zboží zástupcem Kupujícího je tento povinen být vybaven 
odpovídající plnou mocí či jiným obdobným dokumentem, který jej k převzetí 
zboží opravňuje, a to co do množství a kvality v souladu s uzavřenou  
Kupní smlouvou. Ustanovení první věty čl. 6. odst. 6.2. OP se nepoužije  
v případě, kdy Kupující předem písemně avizoval Prodávajícímu, že zboží  
za Kupujícího převezme třetí osoba. 

6.3. V případě, že přepravu zboží zajišťuje Prodávající jako součást svých závazků 
z uzavřené Kupní smlouvy, je Kupující povinen mít v místě dodání zboží 
určeném dle uzavřené Kupní smlouvy odpovídající manipulační techniku, 
která umožní bez prodlení zboží vyložit a současně je povinen zajistit 
převzetí zboží oprávněnou osobou, přičemž oprávnění osoby určené Kupujícím  
k převzetí zboží není Prodávající povinen přezkoumávat.

6.4. V případě, že přepravu zboží zajišťuje Prodávající, a při přepravě dojde vlivem 
vyšší moci (např. objížďka, hromadná havárie, apod.) a/nebo v důsledku 
nepřiměřené časové prodlevy s vykládkou zboží mající svůj původ na straně 
Kupujícího, ke vzniku vícenákladů, a tyto vícenáklady bude vůči Prodávajícímu 
uplatňovat jím pověřený přepravce, je Kupující povinen tyto vícenáklady 
v plné míře Prodávajícímu uhradit.

6.5. Kupující je povinen objednané zboží převzít ve sjednaném termínu a místě  
‚v souladu s uzavřenou Kupní smlouvou. V případě prodlení Kupujícího  
s převzetím zboží je Prodávající oprávněn požadovat po Kupujícím zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0.5% z kupní ceny zboží za každý den prodlení.

6.6. Bude–li Kupující v prodlení s převzetím zboží o více jak 30 (slovy: 
třicet) kalendářních dní, má se za to, že Kupní smlouva byla porušena  
podstatným způsobem. V takovém případě je Prodávající oprávněn požadovat 
po Kupujícím zaplacení smluvní pokuty ve výši odpovídající 50% kupní ceny 
předmětného zboží.

6.7. Kupující není oprávněn odmítnout převzetí zboží od Prodávajícího s výjimkou 
případů, kdy vznikají na straně Kupujícího nároky z odpovědnosti za vady 
zboží a vadné plnění má charakter podstatného porušení Kupní smlouvy.  
Za podstatné porušení Kupní smlouvy se považuje dodání zboží, které 
má charakter neodstranitelných vad.

6.8. Prodávající se zprostí své odpovědnosti za škodu vzniklou prodlením s dodáním 
zboží a rovněž Kupující se zprostí své odpovědnosti za škodu vzniklou prodlením 
s převzetím zboží, včetně povinnosti k úhradě smluvní pokuty dle těchto OP, 
jestliže porušení smluvní povinnosti je odůvodněno tím, že Prodávajícímu,  
resp. Kupujícímu, ve splnění povinností dočasně nebo trvale zabránila 
mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle  
na jeho vůli ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 OZ.

6.9. Vyvstane-li v období ode dne uzavření Kupní smlouvy do sjednaného dne 
dodání zboží v důsledku chování Kupujícího nebo v důsledku jiných okolností 
na straně Kupujícího důvodná obava na straně Prodávajícího, že Kupující poruší 
svou povinnost řádně a včas zaplatit kupní cenu zboží, je Prodávající oprávněn 
požadovat od Kupujícího dostatečné zajištění úhrady kupní ceny. Jinou okolností 
na straně Kupujícího, ze které lze usuzovat na to, že závazek Kupujícího k úhradě 
sjednané kupní ceny nebude splněn, je zejména skutečnost, že proti Kupujícímu 
bylo zahájeno insolvenční řízení ve smyslu příslušných ustanovení zákona 
č.182/2006 Sb., insolvenčního zákona v účinném znění, Kupující je v likvidaci, 
proti Kupujícímu je vedena exekuce nebo Kupující je v prodlení delším 30 (slovy: 
třiceti) dnů se splněním svého peněžitého závazku vůči třetí osobě. Do doby 
poskytnutí dostatečného zajištění úhrady kupní ceny není Prodávající povinen 
plnit své závazky z Kupní smlouvy. Nebude-li toto zajištění poskytnuto ani  
do 7 (slovy: sedmi) dnů ode dne doručení žádosti Prodávajícího o jeho 
poskytnutí, je Prodávající oprávněn od Kupní smlouvy odstoupit. Odstoupením 
od smlouvy není dotčen nárok Prodávajícího na náhradu škody vzniklé na straně 
Prodávajícího zařazením objednaného zboží do výroby či jeho výrobou.

6.10. Prodávající není povinen dodat Kupujícímu zakoupené zboží, jestliže má  
za Kupujícím pohledávky po lhůtě splatnosti a Kupující ani na písemnou 
výzvu Prodávajícího svým splatným závazkům za Prodávajícím nedostojí  
nebo Prodávajícímu neposkytne dostatečné zajištění úhrady těchto splatných 
závazků včetně zajištění úhrady kupní ceny dodávaného zboží. Nebudou-li  
tyto závazky uhrazeny, resp. nebude-li toto zajištění poskytnuto, ani do 
7 (slovy: sedmi) dnů ode dne doručení výzvy Prodávajícího dle první věty  
čl. 6. odst. 6.10. OP, je Prodávající oprávněn od Kupní smlouvy odstoupit. 
Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok Prodávajícího na náhradu  
škody vzniklé na straně Prodávajícího zařazením objednaného zboží do výroby 
či jeho výrobou.

7. Přechod nebezpečí škody na zboží

7.1. Nebezpečí škody na věci (zboží) přechází na Kupujícího okamžikem převzetí 
zboží nebo okamžikem, kdy je Kupující v prodlení s převzetím zboží. 

7.2. Je-li zboží dodáváno Kupujícímu dopravcem, kterého zajistil Kupující, přechází  
na Kupujícího nebezpečí škody na zboží včetně nebezpečí ztráty zboží 
okamžikem převzetí zboží tímto dopravcem od Prodávajícího. 

 
7.3. Pokud dojde ke vzniku škody na dodaném zboží po přechodu nebezpečí škody 

na věci na Kupujícího, nemá tato skutečnost vliv na povinnost Kupujícího  
uhradit sjednanou kupní cenu za dodané zboží, ledaže Prodávající způsobil 
vznik škody porušením svých povinností.

8. Nabytí vlastnického práva ke zboží Kupujícím  

8.1. Předchází-li zaplacení kupní ceny předání zboží Kupujícímu, přechází vlastnické 
právo na Kupujícího okamžikem převzetí zboží. Ve všech ostatních případech 
přechází vlastnické právo na Kupujícího až úplným zaplacením kupní ceny zboží. 
Kupující výslovně prohlašuje, že je s touto podmínkou seznámen a že bude se zbožím 
po jeho dodání až do okamžiku zaplacení kupní ceny tohoto zboží nakládat takovým 
způsobem, aby nebyla dotčena práva a oprávněné zájmy Prodávajícího.

OBCHODNÍ PODMÍNKY „LIAPOR BETON“ společnosti Lias Vintířov, lehký stavební materiál k.s. 



Lias Vintířov, lehký stavební materiál, k.s.  |  CZ - 357 44 Vintířov  |  Tel./fax: +420 352 324 466  |  GSM: +420 605 398 913  |  E-mail: habaj@liapor.cz  |  www.liaporbeton.cz   |   www.liapor.cz

9. Odpovědnost za vady zboží 

9.1. Veškeré zboží je dodáváno v souladu se zák. č. 22/1997 Sb., v aktuálním 
znění. Prodávající je nositelem Certifikátu systému řízení výroby vydaných 
AO 204, TZÚS Praha, s.p.: č. 204/C6/2017/040-052755 (pro beton obyčejný, 
pevnostních tříd C 12/15 a vyšších), č. 204/C6/2017/040-056018 (pro beton 
lehký, pevnostních tříd LC 8/9 a vyšších), č. 204/C6/2017/040-056022  
(pro lehké betony z keramického kameniva (speciální betony, dle STO  
č. 040 – 065673), který potvrzuje shodu systému řízení jakosti s příslušnými 
technickými podklady podle § 6 odst. 2 nařízení vlády č. 163 Sb., ve znění 
nařízení vlády č. 312/2005 Sb. a nařízení vlády č. 215/2016 Sb. Jednotlivé 
doklady vztahující se ke zboží, prohlášení o shodě nebo certifikáty, jsou 
uloženy u Prodávajícího a na žádost Kupujícího mu budou předloženy.

9.2. Prodávající odevzdá Kupujícímu zboží v ujednaném množství, jakosti a provedení. 
Nejsou-li jakost a provedení ujednány, plní Prodávající v jakosti a provedení 
vhodných pro účel patrný ze smlouvy; jinak pro účel obvyklý. 

9.3. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady a jeho prodejem není 
porušováno právo třetí osoby.

9.4. Pokud Prodávající poskytne kupujícímu záruku za jakost podle § 2113 
občanského zákoníku, a/nebo je-li záruka za jakost stanovena platnými 
právními předpisy, Prodávající odpovídá za to, že zboží bude v záruční 
době způsobilé k použití pro obvyklý účel nebo že si zachová vlastnosti dle  
čl. 9. odst. 9.2. OP.

9.5. Zjevné vady zboží je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího ihned při dodání 
zboží a vyznačit je na dodacím či expedičním listu, ostatní vady pak bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění. Kupující je oprávněn uplatnit nároky 
z odpovědnosti za vady zboží pouze písemným oznámením doručeným 
Prodávajícímu.

9.6. Za vadu zboží nelze považovat drobné barevné odlišnosti betonové směsi. 

9.7. Shledá-li Prodávající oprávněnost uplatněného nároku z odpovědnosti za vady 
dodaného zboží, dohodly se smluvní strany, že Kupující je oprávněn uplatnit 
nejprve nárok na odstranění vad zboží. Prodávající je povinen do 15 (slovy: 
patnácti) pracovních dnů ode dne uplatnění tohoto nároku Kupujícího odstranit 
faktické a právní vady zboží, případně dle své volby namísto odstranění vad 
zboží dodat zboží bezvadné. Nesplní-li Prodávající svou povinnost uvedenou  
v předchozí větě čl. 9. odst. 9.7. OP, dohodly se smluvní strany, že je Kupující 
oprávněn uplatnit nárok na odpovídající slevu z kupní ceny zboží. 

9.8. Jestliže nebude Prodávajícím uznána oprávněnost uplatněného nároku 
Kupujícího z odpovědnosti za vady, smluvní strany se dohodly, že zboží bude  
za účelem posouzení jeho jakosti ověřeno v akreditované zkušebně. Smluvní 
strany prohlašují, že budou vázány rozhodnutím této akreditované zkušebny. 
Náklady spojené s činností akreditované zkušebny hradí ta ze smluvních 
stran, v jejíž neprospěch svědčí výsledek zkušební činnosti a ověření jakosti 
předmětného zboží.

10. Zrušení objednávky a odstoupení od Kupní smlouvy  

10.1. Kupující je oprávněn zrušit objednávku, popřípadě odstoupit od Kupní smlouvy, 
a to však nejpozději do 15:00 hodin pracovního dne, který bezprostředně 
předchází dni zahájení výroby zboží (tj. betonu) dle specifikace Kupujícího 
učiněné v objednávce. Zrušení objednávky nebo odstoupení od Kupní smlouvy 
je Kupující povinen provést písemně, přičemž je povinen ve stanové lhůtě zajistit 
prokazatelné doručení takového projevu vůle na adresu sídla Prodávajícího,  
do datové schránky Prodávajícího nebo toto v dané lhůtě zaslat e-mailem  
na adresu: info@liapor.cz Zrušení objednávky či odstoupení od Kupní smlouvy 
Kupujícím po shora uvedeném termínu, popřípadě jakékoli provedení změny 
objednávky či Kupní smlouvy požadované Kupujícím po shora uvedeném 
termínu, není možné.

 
10.2. V případě, že Kupující zruší objednávku nebo odstoupí od Kupní smlouvy  

v průběhu 3 (slovy: tří) pracovních dnů před zahájení výroby zboží (tj. betonu) 
dle specifikace Kupujícího učiněné v objednávce, je Kupující povinen nahradit 
Prodávajícímu jakékoli náklady vzniklé Prodávajícímu v souvislosti: 

 - se zajištěním přepravy zboží do konkrétního místa určeného Kupujícím, 
a to v případě, kdy Prodávající zajišťuje přepravu jako součást svého plnění 
závazku v souladu s uzavřenou Kupní smlouvou, tj. například storno poplatky 
za zrušení smluvně zajištěné přepravy třetím subjektem apod.; a

 - se zajištěním čerpadla, pro možnost přečerpání betonu v konkrétním místě 
určeném Kupujícím, a to v případě, kdy Prodávající zajišťuje čerpání jako součást 
svého plnění závazku v souladu s uzavřenou Kupní smlouvou, tj. například storno 
poplatky za zrušení smluvně zajištěného čerpadla od třetího subjektu apod.; a

 - s vynaložením jakýchkoli dalších nákladů, nezbytných k zajištění dodávky 
zboží v souladu s uzavřenou Kupní smlouvou. 

10.3. Pro účely uplatnění práva na odstoupení od Kupní smlouvy je Kupující povinen  
o svém odstoupení od Kupní smlouvy informovat Prodávajícího formou 
písemného jednostranného právního jednání, které musí obsahovat níže tučným 
písmem uvedené údaje:

 Oznámení o odstoupení od smlouvy 
 - v pravém horním rohu: název a adresu sídla Prodávajícího 
 - Oznamuji, že tímto odstupuji od Kupní smlouvy 
 - datum uzavření Smlouvy 
 - jméno a příjmení, popřípadě název a identifikační číslo Kupujícího 
 - adresu bydliště nebo sídla Kupujícího 
 - podpis Kupujícího nebo osoby oprávněné jednat za Kupujícího
  včetně uvedení funkce 
 - místo a datum podpisu Kupujícího nebo osoby oprávněné
  jednat za Kupujícího
 Jednostranné právní jednání, kterým Kupující odstupuje od Kupní smlouvy,  

je třeba zaslat na adresu: Lias Vintířov, lehký stavební materiál k.s.,  
č.p. 176, 357 35 Vintířov, na adresu datové schránky Prodávajícího nebo 
toto v dané lhůtě zaslat e-mailem na adresu: info@liapor.cz

10.4. Zrušením objednávky nebo odstoupením od Kupní smlouvy Kupujícím, nejsou 
dotčena práva Prodávajícího, na náhradu nákladu vzniklých Prodávajícímu 
ve smyslu ustanovení článku 10. odst. 10.2. OP. 

 
10.5. Využije-li Kupující svého práva ke zrušení objednávky či odstoupení od Kupní 

smlouvy za podmínek uvedených ve čl. 10. odst. 10.1. OP, je Prodávající povinen 
Kupujícímu vrátit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 14 (slovy: čtrnácti)  
dnů ode dne, kdy Prodávajícímu došlo oznámení Kupujícího o zrušení objednávky 
či odstoupení od Kupní smlouvy, veškeré platby přijaté od Kupujícího,  
snížené o náklady Prodávajícího vzniklé ve smyslu ustanovení čl. 10. odst.  
10. 2. OP. Pro vrácení plateb Prodávající použije stejný platební prostředek,  
který Kupující použil při provedení těchto plateb, pokud Kupující výslovně  
neurčí jinak. 

11. Zvláštní práva a povinnosti Kupujícího, který je spotřebitelem 

11.1. Kupujícím je spotřebitel nebo podnikatel. Spotřebitelem je ve vztahu  
k Prodávajícímu každá fyzická osoba, která mimo rámec své podnikatelské 
činnosti nebo mimo rámec samostatného výkonu svého povolání uzavírá  
s prodávajícím kupní smlouvu (dále též „Spotřebitel“). Kupující, který není 
Spotřebitelem, bude v těchto OP dále označován též jako „Podnikatel“.  
Tam, kde se ustanovení čl. 11 OP ocitají v rozporu s jinými ustanoveními OP, 
se postupuje dle úpravy v čl. 11 OP. 

11.2. Spotřebitel komunikující s Prodávajícím souhlasí s použitím komunikačních 
prostředků na dálku při uzavírání, změně a rušení Kupní smlouvy, jakož  
i při výkonu práv a povinností z Kupní smlouvy. Náklady vzniklé Spotřebiteli  
při použití komunikačních prostředků na dálku v souvislosti s uzavřením  
Kupní smlouvy (např. náklady na internetové připojení, náklady na telefonní 
hovory) si hradí Spotřebitel sám. 

11.3. S ohledem na charakteristiku předmětného zboží, tj. transportní beton,  
který podléhá rychlé zkáze a okamžikem čerpání na konkrétním místě 
určeném Spotřebitelem je nenávratně smísen s jiným zbožím, není ze strany  
Spotřebitele v souladu s ustanovením § 1837 písm. e) OZ možné odstoupit 
od Kupní smlouvy v okamžiku, kdy dochází k zahájení výroby zboží (tj. betonu) 
dle specifikace Spotřebitele učiněné v objednávce. Pro možnost Spotřebitele 
odstoupit od Kupní smlouvy, se tak uplatní obecná úprava, obsažená  
v článku 10. OP a nikoli úprava obsažená v § 1829 OZ.. 

11.4. S ohledem na skutečnosti uvedené v článku 11 odst. 11.3. OP, nenese Spotřebitel, 
v případě odstoupení od Kupní smlouvy náklady spojené s navrácením zboží, 
jelikož odstoupení od Kupní smlouvy Spotřebitelem je možné pouze před 
dodáním zboží.

 
11.5. Za účelem uplatnění práva na odstoupení od Kupní smlouvy ze 

strany Spotřebitele je na internetových stránkách Prodávajícího, tj.  
www.liapor.cz, umístěn vzorový formulář. Využije-li Spotřebitel svého  
práva odstoupit od Kupní smlouvy vyplněním a odeslání tohoto formuláře 
elektronickou cestou, je Prodávající povinen Spotřebiteli bez zbytečného 
odkladu v textové podobě potvrdit jeho přijetí.

 
11.6. Spotřebitel bere výslovně na vědomí skutečnost, že v případě odstoupení  

od Kupní smlouvy Spotřebitelem ve smyslu ustanovení článku 10. odst. 10.1. 
v průběhu 3 (slovy: tří) pracovních dnů přede dnem zahájení výroby zboží  
(tj. betonu) dle specifikace Spotřebitele učiněné v objednávce, je Spotřebitel 

OBCHODNÍ PODMÍNKY „LIAPOR BETON“ společnosti Lias Vintířov, lehký stavební materiál k.s. 



Lias Vintířov, lehký stavební materiál, k.s.  |  CZ - 357 44 Vintířov  |  Tel./fax: +420 352 324 466  |  GSM: +420 605 398 913  |  E-mail: habaj@liapor.cz  |  www.liaporbeton.cz   |   www.liapor.cz

povinen nahradit Prodávajícímu jakoukoli škodu vzniklou Prodávajícímu  
v souvislosti: 

 - se zajištěním přepravy zboží do konkrétního místa určeného Spotřebitelem, 
a to v případě, kdy Prodávající zajišťuje přepravu jako součást svého plnění 
závazku v souladu s uzavřenou Kupní smlouvou, tj. například storno poplatky  
za zrušení smluvně zajištěné přepravy třetím subjektem apod.; a

 - se zajištěním čerpadla, pro možnost přečerpání betonu v konkrétním místě 
určeném Spotřebitelem, a to v případě, kdy Prodávající zajišťuje čerpání 
jako součást svého plnění závazku v souladu s uzavřenou Kupní smlouvou,  
tj. například storno poplatky za zrušení smluvně zajištěného čerpadla od třetího 
subjektu apod.; a

 - s vynaložením jakýchkoli dalších nákladů, nezbytných k zajištění dodávky 
zboží v souladu s uzavřenou Kupní smlouvou.

 Na spotřebitele nedopadá úprava obsažená v článku 10. odst. 10.5. OP. 

11.7. Využije-li Spotřebitel svého práva k odstoupení od Kupní smlouvy za podmínek 
uvedených v čl. 11. odst. 11.3. OP, potažmo článku 10. OP, je Prodávající povinen 
Spotřebiteli vrátit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 14 (slovy: čtrnácti) 
dnů ode dne, kdy Prodávajícímu došlo k oznámení Spotřebitele o odstoupení  
od Kupní smlouvy, všechny platby, které od Spotřebitele obdržel, včetně  
nákladů na dodání zboží dle Kupní smlouvy. Pro vrácení plateb Prodávající 
použije stejný platební prostředek, který Spotřebitel použil při provedení  
těchto plateb, pokud Spotřebitel výslovně neurčí jinak. 

11.8. Jestliže Spotřebitel zvolil při objednání zboží jiný než nejlevnější způsob  
dodání zboží, který Prodávající nabízí, vrátí Prodávající Spotřebiteli náklady  
na dodání zboží ve výši odpovídající nejlevnějšímu nabízenému způsobu dodání 
zboží. Prodávající je povinen platbu vrátit až po obdržení vráceného zboží, nebo 
prokáže-li Spotřebitel, že zboží bylo odesláno zpět, podle toho, co nastane dříve. 

11.9. Práva a povinnosti Prodávajícího a Spotřebitele ve vztahu k vadnému plnění  
se řídí příslušnými obecně závaznými předpisy, zejména ustanoveními § 1914 
až 1922 OZ, § 1924 až 1925 OZ, § 2099 až 2105 OZ, § 2108 a 2109 OZ,  
§ 2112 až 2117 OZ a § 2161 až 2174b OZ, přičemž na Spotřebitele nedopadá 
úprava obsažená v čl. 9. odst. 9.5. až 9.8. OP. 

11.10. Právo Spotřebitele z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu 
nebezpečí škody na Spotřebitele, byť se projeví až později. Právo Spotřebitele 
zakládá i později vzniklá vada, kterou Prodávající způsobil porušením  
své povinnosti. Povinnosti Prodávajícího z případné záruky za jakost tím však 
nejsou dotčeny. 

11.11. Vadným plněním, které zakládá podstatné porušení Kupní smlouvy, se rozumí 
takové plnění, o němž již při uzavření Kupní smlouvy Prodejce věděl nebo musel 
vědět, že by Spotřebitel Kupní smlouvu neuzavřel, pokud by toto porušení 
předvídal. V ostatních případech se má za to, že porušení podstatné není. 

 
11.12. Prodávající je povinen přijmout reklamaci v kterékoli provozovně, v níž je 

přijetí reklamace možné s ohledem na sortiment prodávaného zboží nebo 
poskytovaných služeb, případně i v sídle Prodávajícího, tj. Lias Vintířov, lehký 
stavební materiál k.s., č.p. 176, 357 35 Vintířov. V provozovně musí být po 
celou provozní dobu Prodávajícího přítomen pracovník pověřený vyřizováním 
reklamací. Prodávající je povinen Spotřebiteli vydat písemné potvrzení o tom, 
kdy spotřebitel reklamaci uplatnil, co je obsahem reklamace, jaký způsob 
vyřízení reklamace spotřebitel požaduje a kontaktní údaje Spotřebitele pro účely 
poskytnutí informace o vyřízení reklamace; a dále potvrzení o datu a způsobu 
vyřízení reklamace, včetně potvrzení o provedení opravy a době jejího trvání, 
případně písemné odůvodnění zamítnutí reklamace. Tato povinnost se vztahuje 
i na jiné osoby určené k provedení opravy. 

11.13. Reklamace včetně odstranění vady musí být vyřízena a Spotřebitel o tom musí 
být informován nejpozději do 30 (slovy: třiceti) dnů ode dne uplatnění reklamace, 
pokud se Prodávající se Spotřebitelem nedohodne na delší lhůtě. Po marném 
uplynutí lhůty dle předchozí věty tohoto odstavce může Spotřebitel od Kupní 
smlouvy odstoupit nebo požadovat přiměřenou slevu. 

11.14. Prodávající odpovídá Spotřebiteli, že zboží při převzetí nemá vady. Zejména 
prodávající odpovídá Spotřebiteli, že v době, kdy spotřebitel zboží převzal, zboží:

 a) odpovídá ujednanému popisu, druhu a množství, jakož i jakosti, funkčnosti, 
kompatibilitě, interoperabilitě a jiným ujednaným vlastnostem, 

 b) je vhodné k účelu, pro který jej Spotřebitel požaduje a s nímž Prodávající 
souhlasil,

 c) je dodáno s ujednaným příslušenstvím a pokyny k použití, včetně návodu  
k montáži nebo  instalaci,  

 Dále Prodávající odpovídá Spotřebiteli, že vedle ujednaných vlastností je zboží:
 d) vhodné k účelu, k němuž se věc tohoto druhu obvykle používá, i s ohledem 

na práva třetích osob, právní předpisy, technické normy nebo kodexy chování 
daného odvětví, není-li technických norem, 

 e) množstvím, jakostí a dalšími vlastnostmi, včetně životnosti, funkčnosti, 

kompatibility a bezpečnosti, odpovídá obvyklým vlastnostem věcí téhož druhu, 
které může Spotřebitel rozumně očekávat, i s ohledem na veřejná prohlášení 
učiněná Prodávajícím nebo jinou osobou v témže smluvním řetězci, zejména 
reklamou nebo označením, 

 f) je dodáno s příslušenstvím, včetně obalu, návodu k montáži a jiných pokynů, 
které může Spotřebitel rozumně očekávat, a

 g) odpovídá jakostí nebo provedením vzorku nebo předloze, které Prodávající 
Spotřebiteli poskytl před uzavřením Kupní smlouvy

 Prodávající není vázán veřejným prohlášením ve smyslu písm. e), prokáže-li, 
že si ho nebyl vědom nebo že bylo v době uzavření Kupní smlouvy upraveno 
alespoň srovnatelným způsobem, jakým bylo učiněno, anebo že na rozhodnutí  
o koupi zboží nemohlo mít vliv. Prodávající neodpovídá Spotřebiteli za skutečnosti 
uvedené pod písm. d) až g) tohoto odstavce v případě, že Prodávající Spotřebitele 
před uzavřením Kupní smlouvy zvlášť upozornil, že se některá vlastnost zboží  
liší a Spotřebitel s tím při uzavření Kupní smlouvy výslovně souhlasil.  

11.15. Prodávající odpovídá Spotřebiteli také za vadu způsobenou nesprávnou montáží 
nebo instalací, která byla podle Kupní smlouvy provedena Prodávajícím nebo  
na jeho odpovědnost. To platí i v případě, že byla montáž nebo instalace 
provedena Spotřebitelem a vada nastala v důsledku nedostatku v návodu,  
který k ní poskytl Prodávající. 

11.16. Má-li zboží vadu, může Spotřebitel požadovat její odstranění. Podle své volby 
může požadovat dodání nové věci bez vady nebo opravu věci, ledaže je zvolený 
způsob odstranění vady nemožný nebo ve srovnání s druhým nepřiměřeně 
nákladný; to se posoudí zejména s ohledem na význam vady, hodnotu, kterou  
by věc měla bez vady, a to zda může být druhým způsobem vada odstraněna 
bez značných obtíží pro Spotřebitele. Prodávající může odmítnout vadu odstranit, 
je-li to nemožné nebo nepřiměřeně nákladné zejména s ohledem na význam 
vady a hodnotu, kterou by věc měla bez vady. 

 
11.17. Prodávající odstraní vadu v přiměřené době po jejím vytknutí tak, aby tím 

Spotřebiteli nezpůsobil značné obtíže, přičemž se zohlední povaha věci a účel, 
pro který Spotřebitel věc koupil. K odstranění vady převezme Prodávající věc 
na vlastní náklady. Vyžaduje-li to demontáž věci, jejíž montáž byla provedena 
v souladu s povahou a účelem věci předtím, než se vada projevila, prodávající 
provede demontáž vadné věci a montáž opravené nebo nové věci anebo uhradí 
náklady s tím spojené. Nepřevezme-li Spotřebitel věc v přiměřené době poté, 
co jej Prodávající vyrozuměl o možnosti věc po opravě převzít, náleží 
Prodávajícímu úplata za její uskladnění. Neujednají-li si strany výši této úplaty, 
platí za ujednanou výše obvyklá.  

11.18. Spotřebitel může požadovat přiměřenou slevu nebo odstoupit od Kupní smlouvy, 
pokud:

 a) Prodávající vadu odmítl odstranit nebo jí neodstranil v souladu s čl. 11. odst. 
11.17 OP, 

 b) se vada projeví opakovaně, 
 c) je vada podstatným porušením smlouvy, nebo 
 d) je z prohlášení Prodávajícího nebo z okolností zjevné, že vada nebude 

odstraněna v přiměřené době nebo bez značných obtíží pro Spotřebitele. 
 Přiměřená sleva se určí jako rozdíl mezi hodnotou věci bez vady a vadné věci, 

kterou Spotřebitel obdržel. Spotřebitel nemůže odstoupit od Kupní smlouvy,  
je-li vada věci nevýznamná. Odstoupí-li Spotřebitel od Kupní smlouvy, 
Prodávající mu vrátí Spotřebiteli kupní cenu bez zbytečného odkladu poté,  
co obdrží věc, nebo mu Spotřebitel prokáže, že věc odeslal.

11.19. Spotřebitel může vadu vytknout Prodávajícímu, u kterého byla věc koupena.  
Je-li však k opravě určena jiná osoba, která je v místě prodávajícího nebo 
v místě pro Spotřebitele bližším, Spotřebitel vytkne vadu tomu, kdo je určen 
k provedení opravy. 

 
11.20. Dokud Prodávající nesplní své povinnosti z vadného plnění, nemusí Spotřebitel 

platit dosud neuhrazenou kupní cenu nebo její část.

11.21. Právo z vadného plnění Spotřebiteli nenáleží, pokud Spotřebitel vadu sám 
způsobil. Spotřebitel může vytknout vadu na zboží, která se projeví v době 
dvou let od jeho převzetí. Projeví-li se vada v průběhu jednoho roku od převzetí,  
má se za to, že zboží bylo vadné již při převzetí, ledaže to povaha zboží 
nebo vady vylučuje. Lhůty dle předchozích vět tohoto odstavce neběží po dobu, 
po kterou Spotřebitel nemůže zboží užívat, v případě, že vadu vytkl oprávněně.  

11.22. Vadou zboží není opotřebení zboží způsobené jeho obvyklým užíváním.

11.23. Na právní vztahy mezi Prodávajícím a Spotřebitelem nedopadají ustanovení 
obsažená ve čl. 5. odst. 5.5. OP, a také čl. 6. odst. 6.5., 6.6. a větě poslední  
odst. 6.7. OP.

11.24. Spotřebitel, má možnost se v případě sporů s Prodávajícím, vzniklých z Kupní 
smlouvy nebo v souvislosti s ní, obrátit ve snaze o jejich řešení na subjekt 
mimosoudního řešení sporů, kterým je Česká obchodní inspekce, oddělení 

OBCHODNÍ PODMÍNKY „LIAPOR BETON“ společnosti Lias Vintířov, lehký stavební materiál k.s. 



Lias Vintířov, lehký stavební materiál, k.s.  |  CZ - 357 44 Vintířov  |  Tel./fax: +420 352 324 466  |  GSM: +420 605 398 913  |  E-mail: habaj@liapor.cz  |  www.liaporbeton.cz   |   www.liapor.cz

mimosoudního řešení spotřebitelských sporů (ADR), se sídlem Štěpánská 
796/44, 110 00 Praha 1 (www.adr.coi.cz). Řízení před subjektem mimosoudního 
řešení sporů se zahajuje výlučně na návrh Spotřebitele, a to v případě, kdy 
se nepodařilo spor mezi smluvními stranami urovnat smírně. Návrh je možné 
podat nejpozději do jednoho roku od chvíle, kdy Spotřebitel, uplatnil svůj nárok 
u Prodávajícího poprvé, přičemž Spotřebitel je povinen k podání návrhu doložit 
neúspěšnost svého pokusu řešit daný spor smírnou cestou s Prodávajícím 
a o uvedené záležitosti současně nesmí být již dříve rozhodnuto soudem,  
v rozhodčím řízení nebo jiným subjektem mimosoudního řešení sporů.

 
11.25. Dozor v oblasti dodržování: 
 - zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v platném znění, 
 - povinností stanovených § 1811 odst. 1 a 2, § 1817, 1820, 1824, § 1824a  

odst. 1, § 1825 odst. 1, § 1826, 1826a, 1827, § 1828 odst. 1 a 3, § 1830 odst. 2, 
§ 1852 až 1867 a § 2159 odst. 1 OZ, 

 - nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1523/2007 ze dne 11. prosince 
2007, kterým se zakazuje uvádět na trh, dovážet do Společenství a vyvážet  
z něj kočičí a psí kůže a výrobky obsahující tyto kůže, nejedná-li se o surové 
kočičí a psí kůže,

 - čl. 23 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1008/2008 ze dne 
24. září 2008, o společných pravidlech pro provozování leteckých služeb  
ve Společenství 

 - nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1007/2011, 
 - čl. 14 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 524/2013, 
 - nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2018/302, 
 - čl. 7 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2018/644 
 nad Prodávajícím provádí Česká obchodní inspekce, se sídlem Štěpánská 

796/44, 110 00 Praha 1: V případě zjištěného porušení uvedených povinností  
ze strany Prodávajícího, může České obchodní inspekci podat Spotřebitel  
podnět k prošetření (stížnost), a to i dálkově na webových stránkách úřadu: 
https://www.coi.cz/podatelna/.

11.26. Dozor nad dodržováním povinností Prodávajícího při zpracování osobních údajů 
stanovených v části páté zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele,  
v platném znění a zákonných povinností Prodávajícího v oblasti ochrany 
osobních údajů, při zpracování osobních údajů, při šíření obchodních sdělení, 
prováděným v rámci podnikatelské činnosti. provádí Úřad pro ochranu 
osobních údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7. V případě 
zjištěného porušení uvedených povinností ze strany Prodávajícího, může  
Úřadu pro ochranu osobních údajůi podat Spotřebitel podnět k prošetření 
(stížnost), a to i dálkově na webových stránkách úřadu: https://www.uoou.cz/
assets/File.ashx?id_org=200144&id_dokumenty=44283/.

11.27. Dozor nad dodržováním povinností Prodávajícího stanovených v § 9, 10, 11, 11a, 
12 až 13, 14a až 18 zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v platném 
znění a povinností stanovených v § 1811 odst. 1 a 2, § 1817, 1820, 1824,  
§ 1824a odst. 1, § 1825 odst. 1, § 1826, 1826a, 1827, § 1828 odst. 1 a 3,  
§ 1830 odst. 2 a § 2159 odst. 1 OZ v oblasti obchodu a služeb provádí  
též Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona, tj. Městský 
úřad Sokolov, odbor právní a živnostenský úřad, se sídlem Rokycanova 
1929/1929, 356 01 Sokolov. V případě zjištěného porušení uvedených povinností  
ze strany Prodávajícího, může Městskému úřadu Sokolov, odboru právnímu  
a živnostenskému úřadu podat Spotřebitel podnět k prošetření (stížnost),  
a to zasláním písemného podnětu na adresu živnostenského úřadu, nebo tento 
podat osobně v sídle úřadu. 

11.28. Dozor v oblasti regulace reklamy nad Prodávajícím provádí:
 -  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání, se sídlem Škrétova 44/6,  

120 00  Praha 2, pro reklamu šířenou v rozhlasovém a televizním vysílání,  
v audiovizuálních mediálních službách na vyžádání a ve službách platforem 
pro sdílení videonahrávek a pro sponzorování v rozhlasovém a televizním 
vysílání, v audiovizuálních mediálních službách na vyžádání a ve službách 
platforem pro sdílení videonahrávek, V případě zjištěného porušení uvedených 
povinností ze strany Prodávajícího, může Radě pro rozhlasové a televizní  
vysílání podat Spotřebitel podnět k prošetření (stížnost), a to i dálkově  
na webových stránkách rady: 

 https://www.rrtv.cz/cz/static/rada-on-line/epodatelna/index.htm 
 - Úřad pro ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00  

Praha 7, pro nevyžádanou reklamu šířenou elektronickými prostředky podle 
zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti  
a o změně některých zákonů, v platném znění, je-li způsob šíření této reklamy 
nekalou obchodní praktikou. V případě zjištěného porušení uvedených 
povinností ze strany Prodávajícího, může Úřadu pro ochranu osobních údajů 
podat Spotřebitel podnět k prošetření (stížnost), a to i dálkově na webových 
stránkách úřadu: https://www.uoou.cz/assets/File.ashx?id_org=200144&id_
dokumenty=44283/,

 - Krajský úřad Karlovarského kraje - Odbor Krajského živnostenského 
úřadu, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, v ostatních případech. 
V případě zjištěného porušení uvedených povinností ze strany Prodávajícího, 

může Krajskému úřadu Karlovarského kraje – Odboru Krajského  
živnostenského úřadu podat Spotřebitel podnět k prošetření (stížnost), 
a to zasláním písemného podnětu na adresu živnostenského úřadu, nebo tento 
podat osobně v sídle úřadu. 

12. Identifikační údaje, ochrana osobních údajů, obchodní sdělení 

12.1. V zájmu řádného plnění závazků z Kupní smlouvy je Kupující povinen Prodávajícího 
informovat o změně svých identifikačních údajů a o jakýchkoliv dalších změnách 
či skutečnostech, které mohou mít vliv na schopnost Kupujícího dostát svým 
závazkům, zejména je povinen Prodávajícího informovat o svém vstupu do 
likvidace a o zahájení insolvenčního řízení vůči svému majetku, vše ve smyslu 
platných právních předpisů.

12.2. Ochrana osobní údajů Kupujícího, resp. osob jeho jménem anebo v jeho 
zastoupení jednajících, které Prodávající získá v rámci komunikace s Kupujícím  
či při uzavírání, plnění, změně a rušení smluv s Kupujícím, zpracovává  
a uchovává Prodávající v souladu se Zásadami pro zpracování osobních 
údajů společnosti Lias Vintířov, lehký stavební materiál k.s., dostupnými  
na webové adrese:

 https://www.liapor.cz/assets/documents/gdpr/GDPR-lias-vintirov-2018.pdf 

13. Doručování

13.1. Veškeré právní jednání činěné při uzavírání, změně, rušení a plnění Kupní 
smlouvy v písemné formě, jakož i další písemnosti, mohou být doručovány 
poštou, telefaxovým přenosem dat, dálnopisem, elektronickou poštou či za 
použití doručovatelských služeb poskytovaných oprávněnými osobami, vždy 
však tak, aby bylo možné zajistit výkaz o doručení písemnosti druhé smluvní 
straně, popř. odepření přijetí.

13.2. Adresami pro doručování při plnění Kupní smlouvy jsou adresy uvedené v záhlaví 
Cenové nabídky.

13.3. V případě změny sídla, bydliště či adresy pro doručování jsou smluvní strany 
Kupní smlouvy povinny se bez zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti 
informovat. V případě porušení této povinnosti nesou odpovědnost za škodu, 
která v důsledku této skutečnosti vznikne.

14. Společná a závěrečná ustanovení 

14.1. V případě vzniku sporu mezi Prodávajícím a Podnikatelem, vyplývajícího z plnění 
Kupní smlouvy, jehož předmětem bude plnění v částce přesahující 1.000.000,– 
Kč, budou takové spory řešeny a rozhodovány s konečnou platností v rozhodčím 
řízení u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře a Agrární komoře  
České republiky, a to podle jeho jednacího řádu třemi rozhodci.

14.2. Smluvní strany sjednávají vzájemnou povinnost mlčenlivosti o skutečnostech, 
jež tvoří jejich obchodní tajemství té které smluvní strany, a s nimiž se navzájem 
seznámí při plnění Kupní smlouvy.

14.3. Právní vztahy mezi smluvními stranami založené Kupní smlouvou, které nejsou 
výslovně upraveny Kupní smlouvou, se podpůrně řídí těmito OP. Prodávající  
si vyhrazuje právo měnit OP. V případě, kdy Prodávající využije svého práva 
změnit OP, je povinen nejpozději 30 dnů přede dnem zániku platnosti stávajících 
OP doručit Kupujícímu v písemné formě nové OP, které současně musí obsahovat 
datum jejich vstupu v platnost. Kupující prohlašuje, že souhlasí s uvedenou 
formou změn OP, přičemž má právo od Kupní smlouvy písemně odstoupit,  
pokud se změnou OP nesouhlasí, a to do 3 (slovy: tří) měsíců ode dne platnosti 
dané změny OP.

14.4. Tyto obchodní podmínky umožňují Spotřebiteli jejich archivaci a reprodukci. 

14.5. Právní vztahy neupravené výslovně Kupní smlouvou ani podpůrně těmito OP 
se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  
v platném a účinném znění. 

14.6. Pokud se jakékoli ustanovení těchto OP nebo jejich část ukáže jako neplatné 
nebo nevynutitelné; stane se neplatným či nevynutitelným; bude shledáno 
neplatným či nevynutitelným soudem či jiným příslušným orgánem; nemá 
tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních 
ustanovení těchto OP nebo jejich částí. 

14.7. Tyto OP nabývají platnosti a účinnosti dne 1. 1. 2023.

Lias Vintířov, lehký stavební materiál k.s.

OBCHODNÍ PODMÍNKY „LIAPOR BETON“ společnosti Lias Vintířov, lehký stavební materiál k.s. 



www.liaporbeton.cz
www.liapor.cz

SÍDLO FIRMY
Lias Vintířov, lehký stavební materiál, k.s.
357 35 Vintířov

DISPEČINK,OBJEDNÁVKY
Tel,fax: +420 352 324 466
GSM: +420 605 398 913
E-mail: habaj@liapor.cz
www.liaporbeton.cz
www.liapor.cz


